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Ś W I Ę T Y    P R Z Y P O M I N A  

Życzenia Wielkanocne 

Obyśmy mogli być sami sprawcami, twórcami swojego losu,                                  
odpowiedzialnymi twórcami swojego losu, żeby nam w tym od zewnątrz      

nie przeszkodzono, żeby nam tego z zewnątrz nie narzucono 
Jan Paweł II 

„Jeśli więc razem z Chrystusem powstaliście z martwych,                           

szukajcie tego, co w górze, gdzie przebywa Chrystus, zasiadający 
po prawicy Boga. Dążcie do tego, co w górze, nie do tego, co na 
ziemi. Umarliście bowiem i wasze życie jest ukryte z Chrystusem 
w Bogu. Gdy się ukaże Chrystus, nasze Życie, wtedy i wy razem                          

z Nim ukażecie się w chwale”. (Kol 3,1-4) 
Wszystkim czytelnikom Zwiastuna życzymy Światła                           

Zmartwychwstałego Jezusa Chrystusa, aby korzystając                        
z doczesnych Darów Bożych tu na ziemi, nie zagubić                         
celu i sensu życia i nie stracić największego szczęścia,                         

jakim jest życie wieczne w Chrystusie. 

Życzą ks. Proboszcz i Redakcja Zwiastuna 

Obchodząc pamiątkę ustanowienia przez Najwyższego Kapłana Jezusa Chrystusa Sakramentu                        
Eucharystii i Kapłaństwa, kierujemy nasze myśli i życzenia do Ks. Proboszcza Grzegorza.                                                                                                                                 
Księże Proboszczu! Życzymy nieustannego doświadczania Bożej miłości, radości i pokoju.                                                                       

Z głębi serca dziękujemy za Twoją codzienną posługę Kapłańską.                                                                                                                  
Życzymy wytrwałości w jej wykonywaniu. Dziękujemy za trud prostowania naszych ścieżek, za każdą 
Eucharystię, modlitwę i błogosławieństwo. Niech Chrystus, Najwyższy Kapłan prowadzi Cię drogą ku 

świętości, zawsze wspiera moc Ducha Świętego, a Matka Kapłanów swą macierzyńską miłością niech bro-
ni, osłania i czuwa nad Tobą. 

Niech każdy dzień życia będzie pełen doświadczeń i energii, które jeszcze lepiej                                                       
pozwolą Ci wypełniać obowiązki wobec Boga i Kościoła. 

                                                                                                                     REDAKCJA ZWIASTUNA 



BĄDŹ WOLA TWOJA 

Wielki Czwartek 
 Triduum Paschalne rozpoczyna się Mszą świętą sprawowaną w godzinach przedpołudniowych, w Katedrze, która jest 

Matką wszystkich kościołów w diecezji, pod przewodnictwem księdza Biskupa Ordynariusza. Wtedy to kapłani z całej diecezji 

uczestniczą w tej w tej uroczystej Eucharystii, odnawiają swoje przyrzeczenia kapłańskie Biskup poświęca oleje Katechumenów, 

Krzyżma i Chorych. 

W tym roku również ministranci - lektorzy uczestniczyli w tej uroczystości. Ksiądz biskup w czasie homilii powiedział m. in., że 

jest to okazja, aby umocnić naszą wiarę w posłudze sakramentalnej, aby służyć ludziom. Mamy być sługami tych tajemnic, powołu-

jąc się na słowa proroka Izajasza: „…bym rozweselił płaczących na Syjonie, abym im wieniec dał zamiast popiołu, olejek radości 

zamiast szaty smutku, pieśń chwały zamiast przygnębienia na duchu”. 

Dopełnieniem Liturgii Wielkiego Czwartku jest Msza Święta Wieczerzy Pańskiej sprawowana w kościele parafialnym na pamiątkę 

ustanowienia Sakramentu Kapłaństwa i Eucharystii. 

Dziękuję wszystkim za życzenia, modlitwę i kwiaty.                                  Ks. Proboszcz Grzegorz Roszczyk 

 W 2013 roku do Międzynarodowego Trybunału Sprawiedliwości w Hadze wpłynął pozew. Jego autorem był kenijski adwokat, były 
rzecznik kenijskiego sądownictwa Dola Indidis, który postanowił publicznie domaga się sprawiedliwości dla niesłusznie oskarżonego i skazanego 
na śmierć Człowieka z Nazaretu, Jezusa Chrystusa. W swym pozwie wymienia winowajców: cezar rzymski Tyberiusz, rzymski prefekt Judei Pon-
cjusz Piłat, król Judei Herod i członkowie żydowskiej Wysokiej Rady czyli Sanhedrynu. Pomimo że wyżej wymienieni nie żyją już od ponad 
dwóch tysięcy lat, jednak Dola Indidis uważa, że rządy w imieniu których wyrok został wydany i wykonany, nadal mogą i powinny zostać pocią-
gnięte do odpowiedzialności. Odpowiedzialnością za zbrodnię obarcza również dwa współczesne państwa - Republikę Włoch oraz Izrael, jako 
spadkobierców tych, którzy przyczynili się do ukrzyżowania Jezusa Chrystusa. Spadkobierców, których system prawny (tak jak w przypadku wielu 
innych państw) opiera się na starożytnym fundamencie prawa rzymskiego. 
Kenijski prawnik podkreśla, że cały proces był przeprowadzony niezgodnie z prawem. Wyrok śmierci zapadł zanim jeszcze wszczęto postępowa-
nie. Przesłuchanie było tendencyjne, zeznania fałszywych świadków niepełne. Oskarżony został poddany różnym karom i torturom jeszcze w cza-
sie trwania postępowania, które było jednym wielkim pogwałceniem praw człowieka. 
Ówczesne prawo żydowskie w ogóle zabraniało skazywania na śmierć. Namiestnik rzymski wydał orzeczenie o niewinności oskarżonego, jednak 
pod wpływem gróźb i nacisków poddał się i pozwolił na wykonanie niesprawiedliwego wyroku. 

********************************************** 
W Liście do Tymoteusza Święty Paweł porównuje swe chrześcijańskie życie do udziału w zawodach sportowych: W dobrych zawodach wystąpi-
łem, bieg ukończyłem, wiary ustrzegłem. Na ostatek odłożono dla mnie wieniec sprawiedliwości, który mi w owym dniu odda Pan, sprawiedliwy 
Sędzia (2 Tm 4,7-8a) 
 
Twórca nowożytnego Ruchu Olimpijskiego, baron Pierre de Coubertin mówił: „W igrzyskach olimpijskich to nie zwycięstwo jest najważniejsze, 
ale sam udział. Podobnie jak w życiu – nie triumf się liczy, ale sama walka. Istotna jest nie sama tylko wygrana, lecz przestrzeganie zasad gry” 
 
Piękną i szlachetną jest rzeczą – choć w oczach tego świata często głupią i nieżyciową - zachowywanie zasad fair play. I w sporcie, i w codzien-
nym życiu, i na wojnie. Wierne przestrzeganie zasad wobec tych, którzy ich nie zachowują - którzy używają wszelkich środków by przeprowadzać 
własną wolę, realizować swój plan za wszelką cenę, po trupach – to męstwo ducha, które w niektórych przypadkach może doprowadzić do całko-
witej klęski i pognębienia człowieka uczciwego, z utratą mienia, wolności, i życia włącznie. Jednak nie moja wola, lecz Twoja niech się stanie. 
Ostatnie słowo należy do Pana Boga. 
Pan Bóg jest wierny. Pan Bóg wiary dochowuje na wieki, bo nie może się zaprzeć samego Siebie. 
Pan Jezus mówi: Kto chce iść za mną niech się zaprze samego siebie. On sam, zgadzając się na mękę i śmierć, musiał zaprzeć się tego co było           
w nim człowiecze, bo nie mógł zaprzeć się tego co było w Nim boże. Dochował wiary swemu Bogu Ojcu, i Sobie, jako Synowi Bożemu. 

*************** 
Można zrozumieć decyzję starszych Izraela, ich strach przed brutalną reakcją najeźdźców wobec możliwych rozruchów: Jeżeli Go tak pozostawi-
my, to wszyscy uwierzą w Niego, i przyjdą Rzymianie, i zniszczą nasze miejsce święte i nasz naród (J 11,48). Jednak popełnienie zbrodni w obronie 
własnej nie uchroniło ich przed zagładą. 40 lat później Jerozolima została zburzona, miejsce święte przestało istnieć, a naród wybrany, naznaczony 
piętnem Kaina, został wygnany ze swej ziemi na wieczną tułaczkę. 
Każdy winowajca ma swoją własną historię. Jedni dawno się nawrócili, inni odpokutowali swoje winy, jeszcze inni ponieśli karę, o którą wołali - 
Krew Jego na dzieci i głowy nasze. Zapomniany w pozwie Judasz sam wykonał na sobie wyrok – nie boży, ale swój własny… 
Czy szlachetny poryw kenijskiego prawnika może coś zmienić, coś dodać lub ująć w sprawie zabójstwa Syna Człowieczego? 
Boleści, rany, wzgardy wyrządzone i śmierć haniebna są już nagrodzone. Za poniżenia został wywyższony nad wszystkie trony. Alleluja! 
Ostatnie słowo w TEJ sprawie zostało już wypowiedziane przez sprawiedliwego i miłosiernego Sędziego. 
I nie są to słowa, ani nie jest to mowa, których by dźwięku nie usłyszano. Ich głos się rozchodzi po całej ziemi, ich słowa aż po krańce świata                 
(Ps 85,12)                                                                                                                                                                                        E.K. 2 



Z MIŁOŚCI DO CIEBIE CZŁOWIEKU... 
 Z takim motywem przewodnim, w piątek 8-go marca uczestniczyliśmy w uroczystym Nabożeństwie Drogi Krzyżowej 

odprawionym w naszej Świątyni, w ramach IX Rozważań Pasyjnych. Całość medytacji, na podstawie tekstów ks. bpa Józefa Zawit-

kowskiego przygotowała i przedstawiła p. Anna Babicka. Muzyczno- wokalne rozmyślania przy każdej stacji drogi krzyżowej prowa-

dzili: Chór Belcanto, parafialny Chór Cantare, p. E. Kulińska i p. B. Rybicka. Nabożeństwo prowadził i sprawował duchowe      

przewodnictwo Ks. Marcin Przytuła pracujący w parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Wygłosił do uczestników kazanie 

pasyjne, które mocno podkreśliło dzieło największej Miłości, jaka dokonała się dla ludzi wszech czasów i mękę Chrystusa, która 

nabrała nowego sensu – posłusznej służby Ojcu i ludziom. 

Podczas nabożeństwa szliśmy śladami umęczonego Pana Jezusa, śledząc krok po kroku Jego ostatnią ziemską drogę. Starannie przy-

gotowane i przekazane treści rozważań poszczególnych stacji, przyczyniły się do przeżycia spotkania bardziej w wymiarze osobi-

stym, doświadczeniu, wejściu w Misterium Męki Pańskiej. Dopełnieniem słowa wiążącego były treści muzyczne, wokalno- instru-

mentalne, które wspierały w staraniach, aby pełniej połączyć swoje myśli i cierpienia z cierpiącym Chrystusem. Aby zastanowić się 

nad tym, jaka jest moja wiara w krzyż? Jaka jest moja wiara w życie wieczne.                                                        RMJ 

Zdjęcia - P.P. 
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Droga Krzyżowa ulicami Starachowic 

„Ukrzyżuj go!” 
Wielkanoc, najważniejsze chrześcijańskie święto niewątpliwie skłania 

do refleksji i zadumy. Zmartwychwstały Chrystus jednoznacznie pokazuje  
drogę, jaką powinniśmy podążać. Triduum Paschalne wraz z Wielkanocnym 
Porankiem, uświadamia nam, jak wielki dar otrzymaliśmy – życie wieczne      
w jedności z Bogiem. Ale nieodłącznym elementem jest nasz codzienny życio-
wy krzyż, który spoczywa na barkach każdego z nas. Warto jednak zwrócić 
uwagę, także na inne szczegóły w wielkanocnych ewangeliach. 

„Ukrzyżuj Go!”- te słowa słyszymy podczas „procesu” Jezusa przed 

Piłatem. Krzyczą, podburzeni przez arcykapłanów ludzie zgromadzeni na dzie-
dzińcu. Czy wiedzą co robią? Czy naprawdę chcą śmierci Chrystusa? Czy zdają 
sobie sprawę jakie będą konsekwencje tego wyboru? Co się stało, że manifestu-
jący kilka dni wcześniej ludzie, radośnie witający wjeżdżającego Zbawiciela, 
nagle, tak radykalnie zmieniają zdanie? 

Z punktu widzenia psychologii społecznej z pewnością jest to nad    
wyraz interesujące zachowanie. W Ewangelii św. Łukasza czytamy bardzo 
ciekawe zdanie, z którego dowiadujemy się, że nie tylko setnik uznał ukrzyżo-
wanego Chrystusa za Syna Bożego, ale także „wszystkie też tłumy, które zbiegły 
się na to widowisko, gdy zobaczyły co się działo, wracały bijąc się w piersi” . 

Wydaje się, że zachowania Żydów dwa tysiące lat temu, niejednokrot-
nie niewiele odbiegają od naszych współczesnych zachowań. Podobnie jak           
i wtedy, wybory opierają się na opinii innych, nie racjonalnym myśleniu,                
a impulsywnym działaniu, nierozsądnym analizowaniu, lecz chwilowych   
emocjach. Dziś jednak te emocje często są umiejętnie podtrzymywane. Za to 
odpowiada socjotechnika. 
Nasze decyzje, niestety, nie zawsze można cofnąć. I o ile „ugięcie” się reklamie 
w sklepie i kupienie nie zawsze potrzebnej nam rzeczy nie stanowi wielkiego 
dylematu, to manipulacja, której efektem jest gniew jednych wobec drugich – 
jest czasem dramatem. Dlatego warto rozważnie i rozsądnie podejmować 
wszelkie decyzje, zanim nie będzie za późno.                                P.P.                      

Już po raz kolejny w Niedzielę Palmową, 23 marca 

mieszkańcy naszego miasta przeszli gromadnie, biorąc 

udział w Drodze Krzyżowej ulicami Starachowic. 

Niosąc Krzyż dali świadectwo wiary i przynależności 

do Kościoła Katolickiego. Wraz z wiernymi podążali 

księża ze starachowickich parafii. Pomimo kiepskiej 

pogody udział wzięło wiele osób, które zmieniały się 

niosąc krzyż pomiędzy kolejnymi stacjami..  



Czas ucieka, wiecznośd czeka                                                                         
- Emilia i Karol Wojtyłowie, rodzice Świętego                                                    

5 

 Na początku 1939 roku, Lolek napisał wiersz o swojej 
matce, który został włączony do tomu poezji ,,Psałterz Dawidów/ 
Księga Słowiańska”. Tomik wyszedł dokładnie 10 lat po jej 
śmierci.  
 Emilii, matce mojej 

 

Nad Twoją białą mogiła 

białe kwitną życia kwiaty- 

-o, ileż lat to już było 

bez Ciebie-duchu skrzydlaty- 

 

Nad Twoją białą mogiłą, 

od lat tylu zamkniętą, 

spokój krąży z dziwną siłą, 

z siłą, jak śmierć- niepojętą. 

Nad Twoją białą mogiłą 

klęknąłem ze swoim smutkiem- 

-o, jak to dawno już było- 

jak się dziś zdaje malutkiem. 

 

Nad Twoją białą mogiłą 

o Matko - zgasłe kochanie- 

me usta szeptały bezsiłą: 

-Daj wieczne odpoczywanie. 

 
Materialną pamiątką po matce, był złoty medalion z wygrawero-
wanym listkiem koniczyny. Jan Paweł II nie rozstawał się z nim 
aż do śmierci. 
 
                                                                                DWK 

W NASZEJ ŚWIĄTYNI                                                                             
MATKI BOSKIEJ CZĘSTOCHOWSKIEJ 

CZWARTEK 

 
PIĄTEK 

 
SOBOTA 

Dalsze uroczystości 

wieczorne Wielkiej 

Soboty - m.in.               

poświęcenie ognia                     

i wody, będzie można 

zobaczyć w formie 

relacji internetowej. 



Adres:  Parafia p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej w Starachowicach 

Starachowice  27-200 , Al. Najświętszej Maryi Panny 7 

tel. kancelarii parafialnej — 500 152 994 

Str.internetowa: www.parafialazy.pl  /nowa str. /  

E-mail: lazy@poczta.onet.pl  

Nr konta: 90 8518 0006 2001 0022 3890 0001  -  nowe konto 

NA FACEBOOKU: https://www.facebook.com/pages/Parafia-pw-Matki-

Boskiej-Częstochowskiej-w-Starachowicach/579311342087755 

Zwiastun  

ZWIASTUN - katolicki  miesięcznik parafialny, ukazujący się w parafii Matki 

Boskiej Częstochowskiej w Starachowicach (os. Łazy) 

Redaguje Zespół:  ks. Grzegorz Roszczyk, Irena Górecka -Wrona /skład/,                           

Elżbieta Kulińska, Renata  Minda - Juda, Paweł Perchel /zdjęcia /,                                             

Paula Andriulionis /str. www /, Donata Witkowska - Kowal,  

Współpraca przy n-rze: Zofia Falkiewicz 
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WIELKANOC 2024 
Niech łaska i pokój Jezusa                

Zmartwychwstałego będą z nami ! 

                                                                                                                                                                                                                                                                  

Sylwia Matczak              Skoro świt 

 

                            Pilne uczennice                                                                                                                                                                                                                                           

                            „Skoro świt” przy Tobie! 

Bo Ty byłeś dla nich Życiem, 

Choć złożony w Grobie. 

… 

„Skoro świt” obecne 

Bo oczy spłakane 

Widzą lepiej to, co wieczne, 

Święte i kochane!… 

… 

„Skoro świt… Rabbuni!” 

„Skoro świt…” spotkanie! 

Miłość spóźniać się nie umie, 

Jeśli jest bez granic! 

 

„Skoro świt!…” O, Boże, 

Daj nam taką miłość, 

Co uprzedza jutrznie…, zorze…, 

Jak tam… wtedy… było!… 

 

Mal. br. Jan Dadura 

Trwając przy Jezusie i bezgranicznie Mu ufając jesteśmy pewni 

zwycięstwa Bożego Miłosierdzia, tryumfu Niepokalanego Serca 

Maryi oraz wszystkich, którzy wiernie kochają swego Pana. 

Rycerze Niepokalanej pragną spełnić swoje posłannictwo, 

które określiła im Niepokalana. Naszym zadaniem jest zdobyć 

wszystkich dla Jezusa. Czynimy to pod opieką Kościoła. Dziękuje-

my więc, za każdą posługę na rzecz wspólnoty MI i deklarujemy 

gotowość do służby na rzecz Kościoła Chrystusowego oraz 

wszystkich ludzi tym dziełom, które będą nam powierzane przez     

naszych duchowych opiekunów i kierowników. 

Z okazji Święta Zmartwychwstanie Pana Jezusa życzy-

my rycerzom Niepokalanej i waszym rodzinom, wszystkim para-

fianom i gościom potrzebnych łask Bożych do rozszerzania Kró-

lestwa Bożego na ziemi poprzez CZYNIENIE wspólnego DOBRA     

w rodzinie, pracy i REGIONIE aby MIŁOŚĆ do OJCZYZNY        

i siebie nawzajem na stałe zagościła w ludzkich duszach i sercach. 

Niech Król Miłosierdzia napełnia serca pokojem i umacnia w tym 

pięknym życiowym powołaniu … 

Z darem modlitwy w imieniu Zarządu Narodowego Rycerstwa 

Niepokalanej…                                         Prezes Narodowy MI 
Niepokalanów,Wielkanoc2024               O. Ryszard M. Żuber                                                                             

 

/przekazała: Zofia Falkiewicz- sekretarz  MI/                                                                                                                                              


